



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21.04.2015 № 247

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932

Администрация Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469» заменить словами «в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469, от 09.02.2015 № 41»;

2) в областной государственной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» слова «смоленское областное государственное казенное учреждение «Специализированный монтажно-эксплуатационный участок», смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Специализированный монтажно-эксплуатационный участок» заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- абзацы первый – пятый изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования Государственной программы составляет 21 612 809,9 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 3 494 294,2 тыс. рублей;
- 2015 год – 2 492 123,7 тыс. рублей;
- 2016 год – 2 984 660,6 тыс. рублей;
- 2017 год – 3 808 639,8 тыс. рублей;»;
- в абзаце восьмом слова «19 749 100,1 тыс. рублей» заменить словами «19 851 660,0 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «2 008 225,9 тыс. рублей» заменить словами «2 110 785,8 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцатом слова «42 901,2 тыс. рублей» заменить словами «42 725,2 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «12 172,1 тыс. рублей» заменить словами «11 996,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «3 005 757,1 тыс. рублей» заменить словами «824 848,8 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать восьмом слова «824 655,4 тыс. рублей» заменить словами «243 575,0 тыс. рублей»;
- абзац двадцать девятый признать утратившим силу;
- в абзаце тридцатом слова «1 426 726,2 тыс. рублей» заменить словами «519 858,5 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
  - в абзаце втором слова «23 691 334,3 тыс. рублей» заменить словами «21 612 809,9 тыс. рублей»;
  - абзацы четвертый – шестой изложить в следующей редакции:
    - «- 2015 год – 2 492 123,7 тыс. рублей;
    - 2016 год – 2 984 660,6 тыс. рублей;
    - 2017 год – 3 808 639,8 тыс. рублей;»;
    - в абзаце девятом слова «19 749 100,1 тыс. рублей» заменить словами «19 851 660,0 тыс. рублей»;
    - в абзаце одиннадцатом слова «2 008 225,9 тыс. рублей» заменить словами «2 110 785,8 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать первом слова «42 901,2 тыс. рублей» заменить словами «42 725,2 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать третьем слова «12 172,1 тыс. рублей» заменить словами «11 996,1 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать седьмом слова «3 005 757,1 тыс. рублей» заменить словами «824 848,8 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать девятом слова «824 655,4 тыс. рублей» заменить словами «243 575,0 тыс. рублей»;
    - абзац тридцатый признать утратившим силу;
    - в абзаце тридцать первом слова «1 426 726,2 тыс. рублей» заменить словами «519 858,5 тыс. рублей»;
  - в пункте 1 приложения № 1:
    - в графе 6 цифры «2 658,64» заменить цифрами «2 664,41»;

- в графе 7 цифры «2 733,09» заменить цифрами «2 725,16»;
- в графе 8 цифры «2 856,69» заменить цифрами «2 848,76»;
- в приложении № 2:
- в разделе 1:
- в графе 9 пункта 1.1 цифры «7,2» заменить цифрами «11,837»;
- в графе 9 пункта 1.2 цифру «2» заменить цифрой «6»;
- в графе 9 пункта 1.5 цифру «4» заменить цифрами «16,198»;
- в графе 9 пункта 1.6 цифру «3» заменить цифрами «0,45»;
- в графе 9 пункта 1.7 цифру «4» исключить;
- пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8.	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов:	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» (далее – СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»)	бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области (далее – дорожный фонд) средства федерального бюджета	997 115,8	243 375,4	314 722,7	439 017,7	x	x	x
	- реконструкция автомобильной дороги Ольша – Велиж – Усвяты – Невель км 39+482 – км 55+782 в Демидовском районе		дорожный фонд	46 048,6	46 048,6	-	-			
	- реконструкция моста через реку Каспля на км 21+158 автомобильной дороги Ольша – Велиж – Усвяты – Невель в Смоленском районе		дорожный фонд	163 343,9	42 867,1	69 025,4	51 451,4			
	- строительство мобилизационного объекта № 1		дорожный фонд	308 263,5	-	153 263,5	155 000,0			
	- строительство автомобильной		дорожный фонд	109 283,4	109 283,4	-	-			
			дорожный фонд	13 599,7	13 599,7	-	-			

дороги Ключики – Ново-Милятино – км 0+000 – км 5+000 в Угранском районе - строительство автомобильной дороги Ключики – Ново-Милятино – км 5+000 – км 7+200 в Угранском районе - строительство автомобильной дороги «Стабна – Зыколино – Семеречье» в Смоленском районе - строительство автомобильной дороги Обход г. Дорогобужа (с юго-восточной стороны) в Дорогобужском районе - реконструкция моста через реку Лосвинка на км 47+220 автомобильной дороги Смоленск – Красный (участок Старой Смоленской дороги) в Краснинском районе - строительство автомобильной дороги Суетово – Постниково в Ярцевском районе Смоленской области	дорожный фонд	39 600,0	39 600,0	-	-			
	дорожный фонд	230 000,1	-	92 433,8	137 566,3			
	дорожный фонд	95 000,0	-	-	95 000,0			
	дорожный фонд	38 025,2	38 025,2	-	-			
	средства федераль- ного бюджета	46 048,6	46 048,6	-	-			

- в пункте 1.9:

- в графе 5 цифры «72 000,0» заменить цифрами «87 000,0»;

- в графе 6 цифры «15 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

- графу 3 пункта 1.10 дополнить словами «, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)»;

- в пункте 1.11:

- графу 3 дополнить словами «, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)»;

- в графе 5 цифры «177 055,1» заменить цифрами «51 000,0», цифры «177,3» заменить цифрами «51,1»;

- в графе 6 цифры «177 055,1» заменить цифрами «51 000,0», цифры «177,3» заменить цифрами «51,1»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	дорожный фонд	1 768 003,2	501 430,5	563 258,5	703 314,2	x	x	x
	средства федерального бюджета	46 048,6	46 048,6	-	-			
	средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	6 443,9	1 839,6	2 237,7	2 366,6			

- в графе 9 пункта 1.13 цифру «4» заменить цифрами «4,68»;

- в пункте 1.15:

- графу 3 дополнить словами «, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)»;

- в графе 5 цифры «120 000,0» заменить цифрами «121 378,4», цифры «12,0» заменить цифрами «12,2»;

- в графе 6 цифры «40 000,0» заменить цифрами «41 378,4», цифры «4,0» заменить цифрами «4,2»;

- в пункте 1.16:

- графу 3 дополнить словами «, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)»;

- в графе 5 цифры «177 055,1» заменить цифрами «127 149,1», цифры «177,3» заменить цифрами «127,3»;

- в графе 6 цифры «177 055,1» заменить цифрами «127 149,1», цифры «177,3» заменить цифрами «127,3»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «297 055,1» заменить цифрами «248 527,5», цифры «189,3» заменить цифрами «139,5»;

- в графе 6 цифры «217 055,1» заменить цифрами «168 527,5», цифры «181,3» заменить цифрами «131,5»;

- в графе 9 пункта 1.17 цифры «8 307,7» заменить цифрами «8 314,7», цифры «17 007,6» заменить цифрами «17 170,6»;

- графу 9 пункта 1.18 дополнить цифрой «7»;

- в пункте 1.19:

- в графе 9 цифру «4» исключить;

- в графе 10 цифры «13,7», «113,02» исключить;

- в графе 9 пункта 1.20 цифры «7,2» заменить цифрами «11,837»;

- в пункте 1.22:

- в графе 5 цифры «810 000,0» заменить цифрами «965 364,8»;

- в графе 6 цифры «230 000,0» заменить цифрами «385 364,8»;

- в пункте 1.23:

- в графе 5 цифры «80 000,0» заменить цифрами «40 000,0»;

- в графе 6 цифры «40 000,0» исключить;  
 - пункт 1.24 изложить в следующей редакции:

1.24.	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения:	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд средства федерального бюджета	4 018 080,6	676 858,2	1 536 354,6	1 804 867,8	x	x	x
	- содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов			717 384,9	197 526,4	-	519 858,5			
	- содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов			3 828 711,4	810 384,6	1 437 298,5	1 581 028,3			
	- ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов			3 631 185,0	612 858,2	1 437 298,5	1 581 028,3			
	- ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов			197 526,4	197 526,4	-	-			
	- ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов			701 754,1	64 000,0	99 056,1	538 698,0			
	- ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов		дорожный фонд средства федерального бюджета	386 895,6	64 000,0	99 056,1	223 839,5			
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и			314 858,5	-	-	314 858,5			
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и			205 000,0	-	-	205 000,0			
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и		дорожный фонд средства	-	-	-	-			
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и			205 000,0	-	-	205 000,0			

межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в том числе с применением композитных материалов		федерального бюджета								
--	--	----------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы	дорожный фонд средства федерального бюджета	5 932 589,9 717 384,9	1 336 884,6 197 526,4	2 165 858,5 -	2 429 846,8 519 858,5	x	x	x
--	---	--------------------------	--------------------------	------------------	--------------------------	---	---	---

- пункт 1.31 изложить в следующей редакции:

1.31.	Выполнение работ в целях обеспечения и повышения безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети Смоленской области: - строительство, реконструкция и техническое перевооружение светофорных объектов	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог» Управление дорожного хозяйства Администрации города Смоленска (по согласованию)	дорожный фонд бюджет города Смоленска дорожный фонд	272 481,7 20 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0	103 943,2 10 000,0 3 000,0 -	82 495,6 - 3 000,0 -	86 042,9 10 000,0 4 000,0 10 000,0 -	x	x	x
	- строительство, реконструкция, техническое перевооружение	Управление дорожного хозяйства Администрации	бюджет города Смоленска	10 000,0	10 000,0	-	-			

<p>нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным учреждениям, образовательным учреждениям и учреждениям дополнительного образования детей, освещением, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения</p>	<p>страции города Смоленска (по согласованию)</p>	<p>ленска</p>					
<p>- создание и обслуживание автоматизированной системы управления дорожным движением (в соответствии с проектной документацией)</p>	<p>Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»</p>	<p>дорожный фонд</p>	<p>42 000,0</p>	<p>15 000,0</p>	<p>15 000,0</p>	<p>12 000,0</p>	
<p>- содержание светофорных</p>	<p>Департамент Смоленской</p>	<p>дорожный</p>	<p>59 023,5</p>	<p>18 178,9</p>	<p>19 344,6</p>	<p>21 500,0</p>	



объектов	области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	фонд							
- монтаж и содержание дорожных знаков, в том числе знаков индивидуального проектирования	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд	27 579,8	8 748,8	9 186,0	9 645,0			
- разметка проезжей части дорожной краской	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд	26 228,0	8 320,0	8 736,0	9 172,0			
- разметка проезжей части дорожной пластиком	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд	34 450,4	10 695,5	11 229,0	12 525,9			
- рассылка постановлений об административном	Департамент Смоленской области по	дорожный фонд	48 200,0	15 000,0	16 000,0	17 200,0			

правонарушении	промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»									
- оснащение системами автоматического контроля и выявления нарушений правил дорожного движения на улично-дорожной сети населенных пунктов и автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд	15 000,0	15 000,0	-	-				
- обеспечение работы системы автоматического контроля и выявления нарушений правил дорожного движения на улично-дорожной сети населенных пунктов и автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд	10 000,0	10 000,0	-	-				

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «247 481,7» заменить цифрами «272 481,7»;

- в графе 6 цифры «78 943,2» заменить цифрами «103 943,2»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей

редакции:

Всего по Государственной программе	9 285 424,1	2 492 123,7	2 984 660,6	3 808 639,8	x	x	x
в том числе:							
средства бюджетных ассигнований дорожного фонда	8 221 602,3	2 110 785,8	2 851 612,6	3 259 203,9			
средства областного бюджета	268 754,9	125 766,8	125 806,3	17 181,8			
средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	31 633,4	11 996,1	7 241,7	12 395,6			
средства федерального бюджета	763 433,5	243 575,0	-	519 858,5			

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, указанных в абзаце втором настоящего пункта.

Положения настоящего постановления, вносящие изменения в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014 – 2020 годы в части, касающейся 2016, 2017 годов, вступают в силу соответственно с 1 января 2016 года и с 1 января 2017 года и подлежат учету в проекте областного закона «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**